СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО

РЕШЕНИЕ

8 ноября 2022 года                  № 3/7

О направлении средств

стимулирования управы района

Солнцево города Москвы на

реализацию мероприятий по

развитию района Солнцево

города Москвы в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Солнцево города Москвы от 7 ноября

2022 года № И 10-1186/22, Совет депутатов муниципального округа

Солнцево принял решение:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Солнцево города Москвы на реализацию мероприятий в 2023 году:

1) по благоустройству дворовых территорий в районе Солнцево города

Москвы согласно приложению 1 к настоящему решению;

2)  по созданию условий для беспрепятственного передвижения

маломобильных групп населения согласно приложению 2 к настоящему

решению;

3) по обустройству улиц, содержание которых осуществляется ГБУ

«Жилищник района Солнцево» согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

3. Направить настоящее решение в управу района Солнцево города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Солнцево Верховича В.С.

Глава муниципального
округа  Солнцево                                                                                  В.С.Верхович

2

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Солнцево

от 8 ноября 2022 года

№ 3/7

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий

в районе Солнцево города Москвы

п/п Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

( руб.)

1 ул. Богданова, д.2, корп.1

Тренажерная площадка.

Бортовой камень, 49,0 м.

Покрытие тренажёрной

площадки, 147,0 м2.

Детская площадка.

Бортовой камень 134,0 м.

Покрытие детской

площадки, 886,4 м2. Малые

архитектурные формы.

Ограждение детской

площадки, 116,0 м.

Антипарковочные столбики

55 штук, Ремонт газона,

1700,0 м2. Прочие работы.

36 294 993,95

2 ул. Богданова, д.6, корп.1

Тренажерная площадка.

Бортовой камень, 53,0 м.

Покрытие тренажёрной

площадки, 161,0 м2.

Детская площадка.

Бортовой камень 238,0 м.

Покрытие детской

площадки, 901,0 м2. Малые

архитектурные формы.

Ограждение детской

площадки, 149,0 м.

Антипарковочные столбики

30 штук, Ремонт газона,

1700,0 м2. Прочие работы.

41 378 292,30

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 77 673 286,25

3

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Солнцево

от  8 ноября 2022 года

№ 3/7

Мероприятия

по созданию условий для беспрепятственного передвижения

маломобильных групп населения

в районе Солнцево города Москвы

п/п Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1 ул. Главмосстроя, д.22, корп.1

Замена ПНИ, стойки для

крепления платформы,

система диспетчерского и

визуального контроля,

пуско-наладочные работы

1 226 845,75

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 1 226 845,75

4

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Солнцево

от 8 ноября 2022 года

№ 3/7

Мероприятия

по обустройству улиц , содержание которых осуществляется

 ГБУ «Жилищник района Солнцево»

п/п Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1 ул. Богданова, д.10, корп.1

Установка бетонных

полусфер 3 штуки 5 585,95

2 ул. Богданова, д.10, корп.2
Установка

антипарковочных 45 штук
153 191,84

3 ул. Богданова, д.12, корп.1
Установка

антипарковочных 18 штук
61 183,38

4 ул. Богданова, д.24
Установка бетонных

полусфер 5 штук
9 309,59

5 ул. Богданова, д.32
Установка

антипарковочных 3 штуки
10 197,63

6 ул. Главмосстроя, д.9
Установка

антипарковочных 49 штук
166 555,52

7
Солнцевский проспект, д.6,

корп.1

Установка

антипарковочных 75 штук
254 932,00

8 ул. Богданова

Устройство приподнятого

пешеходного перехода,

установка дорожных знаков

на металлических стройках

1 322 077,98

9 ул. Волынская

Устройство приподнятого

пешеходного перехода,

установка дорожных знаков

на металлических стройках

1 708 437,88

10 ул. Попутная

Устройство тротуара 115,5

м2 (бортовой камень

114,2м). Приподнятый

пешеходный переход.

Установка дорожных

знаков на металлических

стройках

1 413 095,98

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 5 104 567,75